
72ª feira | 24/Mai/2021  - Edição nº 10939

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2021
PROTOCOLO Nº 17.565.827-0
CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 

CONTRATADA ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA

OBJETO Aquisição de do medicamento POSACONAZOL 40mg, 
comercializado como NOXAFIL 40mg

VALOR R$ 63.964,44 (sessenta e três mil, novecentos e sessenta 
e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

AUTORIZAÇÃO Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto (Beto Preto), em 
21/05/2021

FUNDAMENTO

Autorizo a despesa com fundamento no artigo 34, inciso 
IV da Lei Estadual nº 15.608/2007, conforme no art. 1º, 

o artigo 35, § 2º, da Lei Estadual 15.608/2007 e art. 1º, 
§§ 3º e 5º, do Decreto Estadual nº 4.189/2016.

92407/2021

Secretaria da Segurança Pública 

92427/2021

92105/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

DEVOLUÇÃO DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 449/2021

PROTOCOLO: 17.463.643-5
OBJETO: Aquisição de Lixeiras 1000 litros, tipo container, para revitalização do 
sistema de coleta de lixo na Academia Policial Militar do Guatupê .
INTERESSADO: Academia Policial Militar do Guatupê.
Abertura: 09/06/2021 às 09h30min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 449/2021) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 874075.

92150/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 524/2021

PROTOCOLO: 17.219.771-0
OBJETO: Aquisição de beliches com duas e três camas em aço com fornecimento 
de material e mão de obra para confecção e instalação, para atender a demanda do 
Departamento Penitenciário do Paraná.
INTERESSADO: DEPEN
Abertura: 07/06/2021 às 14h00min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 524/2021) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 873486.

91676/2021

Autarquias 

COMEC 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS 

PÚBLICAS 
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 

CONCORRÊNCIA Nº 01/2020 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Tendo em vista o resultado do processo licitatório referente à Concorrência 
Pública nº 01/2020 - COMEC, Protocolo nº. 16.238.951-3, nos termos do Parecer 
/Jurídico nº 10/2021/AJ/COMEC, e do artigo 4º, inciso VI, alínea “f”, artigo 30, 
§2º, e artigo 90, inciso I e parágrafo único, todos da Lei Estadual nº. 15.608/07 e, 
art. 38, inciso VII, art. 43, inciso VI". da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO 
o referido procedimento e o seu resultado, e ADJUDICO o objeto da licitação à 
empresa vencedora: CSC ENGENHARIA LTDA., cuja proposta de preço ficou 
registrada em R$ 198.800,00 (cento e noventa e oito mil e oitocentos). 
Curitiba/PR, 21 de maio de 2021. 
GILSON SANTOS 
DIRETOR PRESIDENTE DA COMEC 

92468/2021

1466
169

Inserido ao protocolo 16.238.951-3 por: Rosicler Iachinsk em: 24/05/2021 11:57.


